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NDERTUESI NR.1 SH.P.K
J62903177L

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr A K T I V E T henlrm 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
~ Aktivet monetare 1 2,630,763 2,440,84

1 Banka 2,630,763 2,440,84
2 Arka

~ Investime 2 0 1
1 Ne tltul oronesie te niesive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tiere Financiare 2.3

~ Te drelta te arkstueshme 3 301,893 201,341
1 Nee aktiviteti i shtrytezimi: 3.1 142,618
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemerreee 3.3
4 Te tiere 3.4 159,275 201,341
5 Kapital i nenshkruer i oeoeauer 3.5

~ lnventaret 4 60,910,931 117,132,93
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 4.1
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 4.2 60,910,931 117,132,93
3 Produkte te qatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gie e qialle ne rritie e mejmeri) 4.5
6 AAGJM te mbajtura per shitle 4.6
7 Perepeqime per inventar 4.7

~ Shpenzime te shtyra 5 1,937,28
~ Te arketueshrne nga te ardhurat e konstatuara 6

I TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA 63,843,587 121,712,39~
Aktivet Afatgjata
~ Aktive financiare 7 0 1

1 Tituj pronesie ne niesite ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj te huedhenies ne niesite ekonomike brenda qrupit 7.2
3 Tituj pronesie ne niesit« ekonomike ku ka interesa ojesemerrese 7.3
4 Tituj te huadhenies ne n;esite ekonomike ku ka interesa oiesemerrese 7.4
5 Tituj te (jere te mbeitur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj te (jere te huadhenies 7.6

~ Aktivet materiale 8 1,518,774 1,687,521
1 Toka dhe ndertesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2 102,222 113,581
3 Te tiere Instalime dhe pajisje 8.3 1,416,552 1,573,941
4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 8.4

~ Ativet biologjike 9
~ Aktive lo materiale: 10 0 1

1 Koncesione,patenta,licenca,marka treqtare.te drejta dhe aktive te nciashm 10.1
2 Emri i Mire 10.2
3 Parapagime per AAJM 10.3

~ Aktive tatimore te shtvra 11
~ Kapitali i nenshkruar i papaquar 12

" TOTAL! AKTIVEVE AFATGJATA 1,518,774 1,687,521

AKTIVE TOTALE 65,362,361 123,399,92:
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NDERTUESI NR.1 SH.P.K
J62903177L

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
~ Detyrime afatshkurtra: 13 1,828,053 61,592,9E

1 Tltujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 13.2
3 Arketime ne evence per oorosl 13.3 60,623,7E
4 Te pagueshme per aktivitetin e shtrviezimii 13.4
5 Deftesa te pagueshme 13.5
6 Te pagueshme nde! nlesive ekonomike brenda oruolt 13.6 857,42
7 Te paqueshme ndaj niesive ekonomike ku ka interesa pjesemerrese 13.7 1,050,053
8 Te paqueshme ndai punonjesve dhe sigurimeve shocerore/snendetsore 13.8 770,784 72,37
9 Te paqueshme per detvrimet tatimore 13.9 7,216 39,39
10 Te tjera te pagueshme 13.10

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 14
~ Te ardhura te shtyra 15
~ Provizione 16

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,828,053 61,592,9E
~ Detyrime afatgjata: 17 23,450,043 21,961,09

1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 17.2 1,113,760 2,877,91
3 Arketimet ne svence per oorosl 17.3
4 Te paqueshme per aktivitetin e shtrvtezimlt 17.4 20,997,476 19,083,1 e
5 Deftesa te pagueshme 17.5
6 Te paqueshme ndai niesive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Te pagueshme ndei niesive ekonomike ku ka interesa oiesemerrese 17.7 1,338,807
8 Te tjera te pagueshme 17.8

~ Te paqueshme per shpenzime te konstatuara 18
~ Te ardhura te shtyra 19
~ Provizione: 20 °1 Provizione per pensionet 20.1

2 Provizione te ljera 20.2
~ Detyrime tatimore te shtvra 21

Totali i Detyrimeve afatgjata 23,450,043 21,961,09

DETYRIMET TOTALE 25,278,096 83,554,OE

~ Kapitali dhe Rezervat 22
~ Kapitali i Nenshkruar 23 9,000,000 9,000,00
~ Primi i Iidhur me kapitalin 24
~ Rezerva rlvlerestml 25
~ Rezerva te tjera 26 766,971 766,97

1 Rezerva ligjore 26.1 766,971 766,97
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva te tjera 26.3

~ Fitimi i pashperndare 27 30,078,894 29,922,98
~ Fitim I Humbja e Vitit 28 238,400 155,91

Totali i Kapitalit 40,084,265 39,845,8E

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT
._a"l' 1111 T 65,362,361 123,399,92
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NDERTUESI NR.1 SH.P.K
J62903177L

Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1- Shpenzimet e shirytezimi: te klasifikuara sipas netyres

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
~ Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 29 60,700,679 4,758,555
~ Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proce 30
~ Puna e krver nga nlesla ekonomike dhe e kClQitalizuar 31
~ Te ardhura te tjera te shfrytezlrnlt 32
~ Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33 -58,798,708 -2,311,562

1 Lenae e pare dhe materiale te konsumueshme 33.1 -58,798,708 -2,311,562
2 Ta tjera shpenzime 33.2

~ Shpenzime te personelit 34 -1,012,956 -2,263,569
1 Paqa dhe shparblime 34.1 -868,000 -1,433,464
2 Shpenzime te siqurimeve shoqerore/shendetsore. (paraqitur veqmas 34.2 -144,956 -830,105

nga shpenzimet per pensionet)
~ Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 35 -439,792
~ Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -168,753
~ Shpenzime te tjera shfrytealml 37
~ Te ardhura tEi tjera 38 0 0

1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqi 38.1vectnes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
2 Te ardhura nga investimet dhe huete e tjera pjese e aktiveve afatgjata 38.2

(paraqitur vecmes te ardhurat nee njesite ekonomike brenda _gr1!E!!l
3 Interesa fe arkefueshem dhe fe ardhura fe tjera te ngjashme (paraqifur 38.3

vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

~ Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura ! 39
aktive afatshkurtra

~ Shpenzime financiare 40 0 0

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vecmes 40.1shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda_grup_it)_
2 Shpenzime fa tjera financiare 40.2

~ Pjesa e fitimitlhumbjes nga pjesemarrlet 41
~ Fitimi/Humbja para tatimit 42 280,470 183,424
~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi i tatim fitimit fe shtyre 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 43.3

~ Fitimi/Humbja e vitit 44 280,470 183,424
~ Fitimi/Humbja per: 45

Proneret e njesise ekonomike meme 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2

Pasavra e te Ardhurave Gllthenerfshlrese

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
~ Fitimi/Humbja e vitit 46 280,470 183,424

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga perkthirni i rnonedhes ne veprimtari te huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivleresirni i aktivet financiare te mbajtura per shitje 46.4
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga_r:>.iesemarrjet 46.5

~ Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 47 0 0
~ Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 48 280,470 183,424
~ Totali i te ardhurave/humbjeve qlitheperfshirese per: 49

Pronaret e njesise ekonomike metne .. ,.,. 49.1
Interesat jo-kontrolluese --'lni \\ \ '''''" 49.2
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NDERTUESI NR.1 SH.P.K

J62903177L
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto
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~ Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2013 0

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 0

~ Pozicioni financiar i rideklaruar me 1
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0[anar 2014

Te ardhura totale gjitheperfshirese per
0vitin:

Fitimi / Humbja e vitit 0
Te ardhura te tjera gjitheperfshlrese: 0
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per

0vitin:

Transaksionet me pronaret e njesise
0ekonomike te njohura direkt ne kapital:

Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0
Dividende te paguar 0
Totali i transaksioneve me pronaret e

0n.iesise ekonomike
0

~ Pozicioni financiar i rideklaruar me 31
9,000,000 0 0 0 766,971 0 29,922,984 155,910 0 0 39,845,8~dhletor 2014

0
~ Pozicioni financiar i rideklaruar me 1

9,000,000 0 0 0 766,971 0 30,078,894 238,400 0 0 40,084,2~ijanar' 2015
Totali i te ardhura gjitheperfshirese per

0vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 0
Te ardhura te tjera gjltheperfshirese: 0
Te ardhura totale gjitheperfshirese per

0vitin:

Transaksionet me pronaret e njesise
0ekonomike te njohura direkt ne kapital:

Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0
Dividende te paguar 0
Totali i transaksioneve me pronaret e

0njesise ekonomike
~ Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2015 9,000,000 0 0 0 766,971 0 30,078,894 238,400 0 0 40,084,2~



Shoqeria_NDERTUSI NR 1_
NIPTI_J62903177L _

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

01/01/2015 31/12/2015
1 Toka 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje 1,136,250 1,136,250
4 Mjete transporti 6,333,875 6,333,875
5 kompjuterike 0 0
1 Zyre 0 0
2 0 0
3 0 0
4 0 0

TOTAL! 7,470,125 0 7,470,125

Amortizimi A.A.Materiale 2015

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

01/01/2015 31/12/2015
1 Toka 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje,vegia 1,022,670 11358 1,034,028
4 Mjete transporti 4,759,928 157,394 4,917,322
5 kompjuterike 0 0
1 Zyre 0 0
2 0 0
3 0 0
4 0 0

TOTAL! 5,782,598 168,752 0 5,951,350

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime
Gjendje

01/01/2015 31/12/2015
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje,vegia 113,580 11358 102,222
4 Mjete transporti 1,573,947 157,394 1,416,553
5 kompjuterike 0 0
1 Zyre 0 0
2 0 0
3 0 0
4 0 0

TOTAL! 1,687,527 0 168,752 1,518,775

Administratori
MILTIADH BABALLEKU




